第 18回（令和２年度第６回）公立大学法人公立小松大学理事会 議事概要

１ 日時 令和３年３月 18日（木）15時 02分～15時 20分

２ 場所 中央キャンパス２階会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、横川理事、千葉理事、野村理事、西理事、鈴木理

事、松本監事、能登監事

４ 議事

(1) 前回議事概要の確認

議長より、前回会議の議事概要について報告があり、原案どおり承認された。

(2) 審議事項

    ① 令和３年度年度計画について

    議長より、資料２に基づき令和３年度年度計画について説明があった。審議の

結果、全員異議なく承認した。

  ② 令和３年度予算について

③ 令和２年度決算見込みについて

    議長より、資料３に基づき令和３年度予算について、資料８に基づき令和２年

度決算見込みについて説明があり、審議の結果、全員異議なく承認した。

  ④ 教育職員の人事について

    議長より、資料４に基づき教育職員の人事について説明があった。審議の結果、

全員異議なく承認した。

  ⑤ 職員就業規則の改正について

  ⑥ 職員の懲戒審査等に関する規程の改正について

    議長より、資料５に基づき職員就業規則の改正について、資料６に基づき職員

の懲戒審査等に関する規程の改正について説明があった。審議の結果、異議なく

承認した。

(3) 報告事項

 ① 学長評価について

   議長より、資料７に基づき学長評価について報告があった。

② 令和３年度入学者選抜の状況について

   議長より、資料９に基づき令和３年度入学者選抜の状況について報告があった。

 (4) その他

  ① アドバイザリー・フェロー、特任教授の就任について

    千葉理事より、アドバイザリー・フェローに金沢大学元学長林勇二郎氏を、特

任教授に金沢大学名誉教授高山純一氏および日本国際協力センター元常務理事

岸本昌子氏をそれぞれ委嘱する旨報告があった。

  ② 職員の懲戒審査後の状況について

    千葉理事より、職員の懲戒審査後の状況について説明があった。

  ③ 入試報告について

    事務局酒井学生課長より、入試に関する報告があった。西理事より、新型コロナウ

イルスの影響に伴い、都会の大学の退学者が本学を受験した可能性について質問が

あり、山本副理事長より回答があった。